第 版2 综合新闻2015年10月15日

公 告
尊敬的城祥·城尚成业主：

针对与我公司签订《白城市城祥房地产开发有限责任公司商品房定金
单》，但至今仍未按约前往销售中心与我公司签订《商品房买卖合同》并办
理银行按揭手续的业主，我公司做出如下决定：

按《白城市城祥房地产开发有限责任公司商品房定金单》的约定，对于
2015年10月30日仍未前往销售中心与我公司签订《商品房买卖合同》的
业主，我公司将直接挞定认筹金，并将房屋另行出售，因此产生的一切不利
后果均由您个人承担。

解除合同名单如下表：

楼号

11#

12#

12#

12#

17#

17#

17#

18#

18#

19#

单元

一

一

一

二

一

一

一

二

二

一

房号

1801

1302

1502

1304

1402

1403

1703

804

1405

1002

建筑面积

94.33

140.7

140.7

157.39

62.5

79.52

79.52

55.78

79.08

89.40

客户姓名

刘洋

郑作天

李行

王泽旭
赵婷婷

孙晓娟

曾范超

李建成

李劲瑄

季海涛

陈翠翠

联系电话

155****1111

139****7847

131****2122

185****3666

158****8111

139****1380

139****7668

136****5678

133****1155
188****3028

137****8873

特此公告
白城市城祥房地产开发有限责任公司

2015年10月15日

王亮，32岁，家住白城市洮北
区平安镇辉煌村。2006年初，王亮
通过洮北区就业服务局输送到北京，
到了北京后，他被分配到北京市某住
宅小区，当起了一名保安员。由于他
工作积极肯干，业务能力迅速提高，
不久，就被单位经理看中，被提拔为
保安队中队长，管理着二百多名保
安员。他的工资也随之涨到每月
2000元左右。拿着沉甸甸的钞票，
他心里有说不出的高兴。他生活俭
朴，每月除生活必需费用外，其余工
资全部寄回家里。他争胜好强，对手
下的保安员呵护倍加，对工作更是兢
兢业业。

王亮在北京干出的成绩，家乡人
听说都很羡慕。而他也没有忘记家乡
人，他在2006年底回家过年时，不
少同龄人前去看他，打听他的情况，
当他说：“我就是通过劳动部门介绍
走出去的，政府组织有保障。”当即
就有几个朋友说：“我们也想跟你去
当保安行不行？”王亮说：“当然
行”。这样，一个传一个，邻村、邻
乡的小伙子们不少都来找他。2007
年春节过后，王亮就组织19人与他
一起来到了北京。

洮北区进京保安大部分人都到了
王亮的保安公司。这些进京保安人员
到公司后第一个接触的人就是他，听
说是家乡人当中队长，他们都非常安

心。在生活中他给了这些学员无微不
至的关怀，经常做他们的思想工作，
劝他们不要想家，要克服困难。王亮
还主动帮助学员购买日常用品、洗衣
服、打饭。有的刚到北京不适应，得
了感冒后没有钱医治，王亮就自己掏
腰包送学员到医院医治。有些保安对
分配工作不满意，王亮就给他们调
换，并开车拉着他们到他所管辖的十
几个项目单位去，让他们自己挑，直
到满意为止。

由于王亮积极肯干，2011年被
吉林省人民政府评为“优秀农民
工”。如今的王亮在北京开创出了属
于自己的天地，他加盟于京诚开元保
安服务有限公司每年可吸纳 700 余
名保安就业，其中吸纳70余名白
城市的保安在他公司就业。王亮正
在努力工作，勤奋学习，积累经验
和资金，准备朝着更高的目标迈进。
一个外来务工者能在北京闯出一片
新天地，靠的就是他这种拼搏向
上和永不服输的劲。敢闯、敢拼、
敢争永远是成功的秘诀，人只有炼
就了这种精神，才能品味到美好生活
的快乐。

本报讯（王维俊）稻浪翻滚，机声隆
隆。眼下，正值水稻收割的农忙时节，在
洮北区农村的田野间，处处可以看到水稻
收割机繁忙工作的场景，一台台收割机和
广大农户齐上阵，鏖战在金黄色的稻田
里，机械收割机成为今年秋收主力军。

在洮北区东风乡绿水村一望无际的稻
田里，黄澄澄的稻浪随风轻扬，达信康农
机种植合作社的19台水稻联合收割机在
田野间往来穿梭，在轰鸣的机器声中，长
长的水稻连秆带穗瞬间被收割机切断，金
灿灿的稻谷顺着传送带进入脱粒箱，并在

吹风机的鼓吹下，谷留尘去，很是干净，
稻秆则顺溜地“躺倒”在田里。在一旁的
田埂上，三五成群的村民有说有笑，悠闲
地看着自家的水稻在一阵阵“隆隆”机声
中被收割回家。

“这款新型的久保田收割机增加了自
动卸粮功能，节省了人力，一台收割机只需
花10分钟就可以解决一亩水稻的收割、脱
粒、分离茎、清除杂余物等工序，一次可收
约650公斤，完全机械化收割。”达信康农
机种植合作社理事长段永彪一边指挥收割
水稻，一边介绍今年水稻收割情况。

东风乡绿水村种粮大户范洪杰高兴地
说：“我种了40公顷水稻，往年雇用人
工收割得10多天才能割完，劳动强度大
不说损失也不小，现在用收割机，一天就
能收完，真是省时、省力还省钱，农业机
械化就是好啊！”

“每台联合收割机机收作业功效为6
亩/小时左右，工作效率是人工劳动的40
倍以上。水稻机收还比人工收割减少抛洒
率3%-5%，按水稻平均亩产量600公斤
计算，机收每亩可减少损失30公斤，按
每公斤3元的市场价格折算，每亩可减少

损失在90元左右。由于收割机作业效率
高、损失低，减轻劳动强度，有效缓解了
农村劳动力季节不足问题，越来越受到广
大农民青睐。”区农机推广站站长董亚娜
介绍说。

据了解，近年来，洮北区的水稻种植
面积逐年递增，2015年全区水稻种植面
积达到61.5万亩。为解决长期以来广大稻
农的耕地弯腰、插秧弯腰、收割弯腰问题，
提高作业效率和质量，实现农业增产增收。
洮北区加快了以德顺蒙古族乡、洮河镇、金
祥乡水稻主产区的全程水稻机械化技术推
广。农机部门通过现场演示、发放宣传资料
等方式，积极向农民推广水稻机械化栽
插、收割作业，鼓励农户使用新型水稻机
械，并加大农户购买大中型农业机械的补
贴力度。截至目前，全区水稻插秧机已达
2008台，其中高速插秧机1096台，手扶
插秧机912台。水稻收获机2094台，其
中全喂入1766台，半喂入328台。到今
年年底，水稻生产达到全程机械化。

本报讯（张明 陈宝林）去年以
来，通榆县林业局以开展党的群众路
线教育实践活动为契机，狠抓节点、
聚焦重点，围绕落实中央八项规定精
神，对执行三公经费支出、公务用
车、机关作风等规定情况开展明查暗
访。严肃查处失职渎职、消极懈怠、执
法不公不廉等问题。一年来，三公经费
比上年下降了49%，其中燃油费下降

了 50%、会议费下降了 110%。同
时，针对元旦、春节等重要节点和林
业重点工作工程项目加强监督检查，
开展明查暗访30次，发出通报15期，
对3名违反工作纪律的干部进行提醒
谈话，对3个场圃进行通报批评，对2
名因失职渎职造成经济损失的干部给
予行政处分，对因野蛮执法造成严重
后果的3名干部进行严肃查处。

本报讯（田宏 吴国明）镇赉县气象局定期对党员干部进行
反腐倡廉教育。通过学习党员干部认识了渎职侵权犯罪对社会的
严重危害，在工作中要恪尽职守、勤政廉政，自觉践行科学发展
观，时刻牢记全心全意为人民服务宗旨的责任意识和法律意识。
对预防渎职侵权犯罪，加强反腐倡廉建设，为镇赉气象事业科学
发展、跨越发展营造了更加良好的法制环境。

本报讯（孙宏宇 王志华 记者郭
春蕾）近日，吉林省水产技术推广总
站党总支与镇赉县水产局党支部开展

“党建对接”暨送科技下乡活动。此
项活动旨在发挥省水产技术推广总站
党总支和镇赉县水产局党支部的战斗
堡垒和党员先锋模范作用，为基层农
民增收服务。

党建对接仪式上，成立了双方党
员、入党积极分子和业务骨干组建
的 3支党建志愿者技术服务队。党
建对接活动是以基层党组织联合为
载体，以深入基层开展服务为手
段，进而实现提供农渔民收入的最终
目标。

仪式结束后，3支党建志愿者服
务队深入到党建对接联系点开展科技
服务活动。给对接农民党员赠送近千
册水产养殖技术书籍，与养殖户开展

对接互动，水产专家现场解答养殖户
在养殖过程中遇到的实际问题。

省水产技术推广总站技术科长刘
丽晖说：“这次开展党建活动，一共
设三个共建联系点，涉及养殖户有
70多户，参与这次活动党员2个单
位、58名党员，都是技术骨干，其
中一部分是非党积极分子，还有一些
非党技术骨干，组成三支志愿者技术
服务队。通过这次活动把国家重点稻
渔增收这个项目做好，通过开展党建
对接科技活动，把农民增收、农村致
富项目带动起来，是这次活动的主要
目标。”

党员志愿者服务队开展对接活
动，向稻农宣传科学的生产理念，普
及科学养殖知识，推广先进的健康养
殖技术，介绍优良的养殖新品种，为
稻农增收助一臂之力。

1.问：我是一家新成立的小规模企业，听说国家对
这样的企业在增值税上有优惠，具体有哪些优惠？

答：根据《财政部 国家税务总局关于进一步支持小
微企业增值税和营业税政策的通知》（财税〔2014〕71
号）规定，为进一步加大对小微企业的税收支持力度，
经国务院批准，自2014年10月1日起至2015年12月31
日，对月销售额2万元（含本数，下同）至3万元的增值
税小规模纳税人，免征增值税；对月营业额2万元至3万
元的营业税纳税人，免征营业税。

2.问：我是一户小微企业，听说免征增值税的优惠
政策延期了，具体内容是什么？

答：是的。根据《财政部 国家税务总局关于继续执
行小微企业增值税和营业税政策的通知》（财税
〔2015〕96号）规定，为继续支持小微企业发展、推动
创业就业，经国务院批准，《财政部 国家税务总局关于
进一步支持小微企业增值税和营业税政策的通知》（财
税〔2014〕71号）规定的增值税和营业税政策继续执行
至2017年12月31日。

3.问：我刚刚接手家里的生意，对税务方面的知识
很欠缺，想问一下所得税政策中的小型微利企业是什么
样的标准？

答：根据《中华人民共和国企业所得税法实施条
例》第九十二条规定，符合条件的小型微利企业，是指
从事国家非限制和禁止行业，年度应纳税所得额不超过
30万元，且从业人数不超过100人、资产总额不超过
3000万元的工业企业，或者从业人数不超过80人、资
产总额不超过1000万元的其他企业。

4.问：网上有信息说今年小型微利企业所得税优惠
政策又有了新变化，具体有什么变化？2015年的企业所
得税如何计算？

答：今年3月份，财政部、国家税务总局发布了

《关于小型微利企业所得税优惠政策的通知》（财税
〔2015〕34号），规定自2015年1月1日至2017年12月
31日，对年应纳税所得额低于20万元（含20万元）的
小型微利企业，其所得减按50%计入应纳税所得额，按
20%的税率缴纳企业所得税。

在9月初，为了进一步发挥小型微利企业在推动经
济发展、促进社会就业等方面的积极作用，财政部、国
家税务总局又发布了《关于进一步扩大小型微利企业所
得税优惠政策范围的通知》（财税〔2015〕99号），规
定自2015年10月1日起至2017年12月31日，对年应
纳税所得额在20万元到30万元（含30万元）之间的小
型微利企业，其所得减按50%计入应纳税所得额，按
20%的税率缴纳企业所得税。对本通知规定的小型微利
企业，其2015年10月1日至2015年12月31日间的所
得，按照2015年10月1日后的经营月份数占其2015年
度经营月份数的比例计算。

财税〔2015〕99号文件将可享受小型微利企业“减
半征税政策”的企业范围进一步扩大，并确定了符合该
文件规定的小型微利企业2015年度企业所得税的计算方
法。《国家税务总局关于贯彻落实进一步扩大小型微利
企业减半征收企业所得税范围有关问题的公告》（国家
税务总局公告2015年第61号）对优惠政策的适用，以
及具体计算的处理等问题进行了进一步明确。

示例：某符合条件的小型微利企业2015年度应纳税
所得额为24万元，其2015年度应缴企业所得税计算如
下：

（1）按法定税率计算的应纳所得税额
24×25%＝6（万元）；
（2）小型微利企业优惠减免所得税额
24×5%＋24×3÷12×50%×20%＝1.8（万元）；
（3）该企业2015年度实际应纳所得税额
6－1.8＝4.2（万元）。
上述示例是以以前年度成立且至年度终了正常生产

经营的企业为例。在实际业务中，还要考虑在2015年
10月1日以前或以后成立，或在2015年10月1日至12
月31日期间注销等情形，但总体的计算思路是一致的。

5.问：我是一名企业会计，听说固定资产加速折旧
税收优惠政策有了新文件，增加了一些行业，具体内容
有哪些？

答：《财政部 国家税务总局关于完善固定资产加速
折旧企业所得税政策的通知》（财税〔2014〕75号）规
定，对生物药品制造业，专用设备制造业，铁路、船
舶、航空航天和其他运输设备制造业，计算机、通信和

其他电子设备制造业，仪器仪表制造业，信息传输、软
件和信息技术服务业等6个行业的企业2014年1月1日
后新购进的固定资产，可缩短折旧年限或采取加速折旧
的方法。

今年9月份下发的《财政部 国家税务总局关于进一
步完善固定资产加速折旧企业所得税政策的通知》（财税
〔2015〕106号）规定，对轻工、纺织、机械、汽车等四个领域
重点行业的企业2015年1月1日后新购进的固定资产，可
由企业选择缩短折旧年限或采取加速折旧的方法。文件参
照《国民经济行业分类（GB/T 4754-2011）》列举了上
述四个领域重点行业的具体范围。

6.问：固定资产加速折旧新政有哪些具体的优惠内
容？

答：固定资产加速折旧新政主要包括以下4个方面
的优惠内容：

（1）对文件列明行业的企业，自文件执行日期后新
购进（包括自行建造）的固定资产，可由企业选择缩短
折旧年限或采取加速折旧的方法。

（2）对文件列明行业的小型微利企业，新购进的研
发和生产经营共用的仪器、设备，单位价值不超过100
万元的，允许一次性计入当期成本费用在计算应纳税所
得额时扣除，不再分年度计算折旧；单位价值超过100
万元的，可缩短折旧年限或采取加速折旧的方法。

（3）对所有行业企业2014年1月1日后新购进的专
门用于研发的仪器、设备，单位价值不超过100万元
的，允许一次性计入当期成本费用在计算应纳税所得额
时扣除，不再分年度计算折旧；单位价值超过100万元
的，可缩短折旧年限或采取加速折旧的方法。

（4）对所有行业企业持有的单位价值不超过5000元
的固定资产，允许一次性计入当期成本费用在计算应纳
税所得额时扣除，不再分年度计算折旧。

7.问:车辆购置税最近有什么优惠政策吗？
答：根据《财政部 国家税务总局关于减征 1.6升及

以下排量乘用车车辆购置税的通知》（财税[2015]104
号）规定，对纳税人自2015年10月1日起至2016年12
月31日期间购置排气量在1.6升及以下的乘用车，减按
5%的税率征收车辆购置税。所称乘用车，是指在设计和
技术特性上主要用于载运乘客及其随身行李和（或）临
时物品、含驾驶员座位在内最多不超过9个座位的汽
车。具体包括：（一）国产轿车：“中华人民共和国机
动车整车出厂合格证”（以下简称合格证）中“车辆型
号”项的车辆类型代号（车辆型号的第一位数字，下
同）为“7”，“排量和功率（ml/kw）”项中排量不超过
1600ml，“额定载客（人）”项不超过9人。（二）国
产专用乘用车：合格证中“车辆型号”项的车辆类型代
号为“5”，“排量和功率（ml/kw）”项中排量不超过
1600ml，“额定载客（人）”项不超过9人，“额定载
质量（kg）”项小于额定载客人数和 65kg 的乘积。
（三）其他国产乘用车：合格证中“车辆型号”项的车辆
类型代号为“6”，“排量和功率（ml/kw）”项中排量不
超过 1600ml，“额定载客（人）”项不超过 9 人。
（四）进口乘用车。参照国产同类车型技术参数认定。

洮北区水稻机械化收割让农民尝到甜头

优惠政策再加力 小微企业添动力
——市国税局税收优惠政策宣传问答

近期，有许多纳税人通过网络或12366纳税服务
热线等途径向市国税部门咨询税收优惠政策，为保
证国家税收优惠政策全面贯彻落实，更好地服务于
纳税人，市国税局就有关小微企业、固定资产加速
折旧新政，以及车辆购置税等当前纳税人热议的问
题，以问答的形式进行编辑整理，供广大纳税人参
考学习。

本报讯（国税稽查）2014年12月，白城市国家税务局对白
城金山钢构彩板工程有限公司进行立案检查。

经查，该企业2013年存在销售废品，未计销售，少缴增值
税问题，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》规定应补缴增
值税4358.98元。根据《中华人民共和国税收征收管理法》第六
十三条规定，对企业少缴增值税税款定性为偷税，处少缴税款百
分之五十的罚款2179.49元，并依法加收滞纳金745.39元。目
前，上述款项合计7283.86元，已全部追缴入库。

市国税局对白城金山钢构彩板工程
有限公司偷税案进行处罚

镇赉县气象局注重反腐倡廉教育工作

树创业典型树创业典型 展就业风采展就业风采

省水产总站与镇赉水产局开展党建对接活动

带动农民增收农村致富

公 告
胡芳芳：

因你长期旷工，未办离
职手续，严重违反《中华人
民共和国劳动法》相关规
定，我单位将与你解除（终
止）劳动合同关系，由于无
法联系本人及亲属，请于见
公告之日起30日内到本单位
办理相关手续，逾期不办理
将视本人自动离职处理。

特此公告。
吉林白城工业园区管理委员会

2015年10月13日

招 聘 启 事
因业务拓展需要，《白城日报》广告部现面向社会招聘广

告业务人员。具体要求：

1、中专及以上学历，具有广告行业从业经验；

2、性格外向，具有较强的沟通表达能力；

3、良好的客户服务意识；

4、对广告业务工作有较高的热情；

5、具备较强的学习能力和优秀的沟通能力；

6、有敏锐的市场洞察力，有强烈的责任心和积极的工作

态度。工资待遇面议。

联系人：商丽丽 联系电话：15843687717

《白城日报》
《城市晚报·百姓生活》广告
广告业务联系电话：

白城：0436—3323838
大安：5234360 13251769263
洮南：6323262 13039369889
镇赉：7222023 13943692271
通榆：13204409555

通榆县边昭镇大力培育招商引资软环境，广辟招商引资渠道，使招商引资工作再上新台阶。他们先后
引进吉林佳佳香牧业有限公司、吉林中升养殖有限责任公司、吉林咱家集团有限公司、吉林百胜农牧业发
展有限公司，4个项目的落定，不仅提高了农民的养殖能力，提升了群众的收入水平，还促进了镇域经济
快速发展。图为咱家集团投资兴建的现代化养鸡场。 陈宝林 孙鹏摄